
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky  

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

 

 

Název veřejné zakázky:  
LF HK – NPO – Simulátory zdravotní péče 
Část 3 – Simulátor předčasně narozeného novorozence 
(dále jen „veřejná zakázka“) 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-019033 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Sídlo:      Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO:      00216208 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka simulátoru předčasně narozeného novorozence pro 
Lékařskou fakultu v Hradci Králové, včetně příslušenství, dopravy, cla, zaškolení obsluhy, dodání příslušné 
dokumentace, záručního servisu, a dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace. 
Simulátor představuje realistickou figurínu novorozence narozeného v 28. - 29. týdnu a umožňuje zajištění 
dýchacích cest, nácvik asistence při KPR, včetně kanylace pupeční šňůry. 
 
Předmět plnění je blíže specifikován v technických, obchodních a jiných smluvních podmínkách, které jsou 
součástí příloh dokumentace zadávacího řízení. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek:  
 
CPV kód   Název                   
38970000-5   Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 
39162200-7    Školící pomůcky a zařízení 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  



2 

 

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku na veřejnou zakázku:  
 

Číslo 
účastníka 

Účastník Sídlo IČO 

1. M e d i m spol. s r.o. Selská 38/80, Maloměřice, 614 00 Brno 47903279 

2. HELAGO-CZ, s.r.o. Kladská 1082/67, 500 03 Hradec Králové 25963961 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení veřejné zakázky. 

 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadávací řízení bylo zrušeno dne 17.07.2023. 
 
Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona zrušil zadávací řízení, neboť v průběhu zadávacího 
řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 
způsobil či nikoliv.  
 
Nad rámec výše uvedeného zadavatel sděluje, že dospěl k závěru, že je nutné rozšířit technickou 
specifikaci simulátoru předčasně narozeného novorozence o další podstatné parametry, které jsou 
nezbytné pro naplnění výukového účelu simulátoru. 

Zadávací řízení bylo ukončeno v souladu s § 51 odst. 2 písm. a) zákona dnem 03.08.2023. 
 
 
V Hradci Králové 

 

 

 

 

----------------------------------------------------- 

Univerzita Karlova 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2023-08-28T12:13:30+0200
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




